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A nr. 336/ 2010

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pé€rbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Muhamet Rexha dhe Rafet Haxhaj, anétarg, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Subjektit Politik Stranka Demokratski Promjena (SDP) me seli
né Pejé, paragitur kundér subjektit politik Nova Demokratska Stranka (NDS) pér
shkak t& manipulimit me qytetar& gjaté fushatés zgjedhore , né seancén e panelit t&
mbajtur me 10.12.2010, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET ankesa si e pabazuar.

ARSYETIMI

Mé 6 Dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar nj& ankes¢ nga subjekti politik SDP, ku pretendohet se
subjekti politik NDS, ka shkelur Ligjin pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme t€ Kosovés, pér shkak se
NDS ka manipuluar qytetaret gjate fushates parazgjedhore, duke i bere thirtje votuesve ge te
votojné pér koalicionin SDP-NDS. Sipas parashtruesit te ankesés kandidatét e NDS-se,
Emilija Rexhepi dhe Safet Zoraniq, nép€rmjet njé emisioni te RTK-se né gjuhén boshnjake
daté 04.12.2010, kane disinformuar publikun se SDP &shté ne koalicion me NDS. Subjekti
politik SPD thekson se ky koalicion nuk ekziston. Pér me tepér SDP ka informuar KQZ-n&
me shkrim se organet dhe menaxhmenti i saj kryesor kané vendosur t& mos dalin né zgjedhjet
e 12 Dhjetorit. Gjithashtu, sipas ankesés NDS ka vazhduar te mashtroj votuesit ne Pejé duke
vendosur pllakate t& cilat pretendojné ekzistencén € koalicionit SDP-NDS. Parashtruesi i
ankesgs propozon qé t& ndérmerren masat ¢ parapara ligjore.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé pllakat me mbishkrimin SDP-NDS,
kopjen e shkresave drejtuar KQZ né lidhje me mospjesémarrjen né zgjedhjet e 12 Dhjetorit,
si dhe listén e subjekteve politike t& certifikuara pér zgjedhjet e 12 Dhjetorit, t&€ marre nga
ueb fagja e KQZ-sé



Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s¢&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat & cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

(c) hollési rreth cfarédo déshmie dhe kopje (€ cfarédo dokumentacioni
relevant apo déshmi (& tjera né posedim € ankuesit ose udhézime se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur té wjéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

Prandaj duke e shqyrtuar dhe analizuar ankesén e subjektit politik SDP pérfundojmé
se ankesa né fjalé ka mungesé t€ provave pér t*u bindur se nuk ka ndonjé déshmi t&
qarté q& do te mbéshteste ankesén n& fjalg, dhe dokumentet e ofruara si prova nuk
japin fakte bindése pér shkeljen e pretenduar. Pér me tepér pala ankuese thekson se rasti

ka ndodhur népérmjet njé emisioni te RTK-se, por nuk ka ofruar asnjé déshmi pér te
vértetuar ketd fakt.

Pér arsyet e lartcekura, PZAP-i konsideron q& SDP nuk ka vepruar né pajtim me nenin
3.6 pika (c) t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it dhe bazuar né dispozitén e
nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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A nr. 336/2010 mé datén 10.12.2010.




